
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è .stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno · 1 :5 D IC 202 4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rì!ievo Na1.ìonale ad Alta Specii1H2.za2.lone 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 882- 

Altre annotazioni 

OGGETTO: Differimento decorrenza del comando in uscita da part-time a full-time di cui alla 
deliberazione n. 4 78 del 10/10/2024, dipendente Sig. GUASTELLA Jean Paul, assistente 
tecnico ( ex ctg. C) - Area degli assistenti, presso Assessorato dell'Economia - 
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro_ Ragioneria Generale della Regione - 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Prnpostao~ 1 '} O!C. 20t4 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 

del Bilancio. 

Il Responsabile del Procedimento 
Grazia Lo Nobile 

Dott. 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Mar~ Curti 

del 1 3 D I C. 2024 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 ,. 

N° Conto economico -----F-------- 

N0 Conto Patrimoniale ,·,,1fn',,-, 11 rr~r..nt(; 1ws171;:;_1 .. , .. : ., 
}_i. p. ,. .. cq, t·- ,·) .· aNH'.tl cl e<·- · 

011 de.w,m11 n · , . . ,,. 
Budget assegnatJl'anno 20?~, ,-:,sc:r< · 1 e,'•· 

,1 ~1 r\\lnW'ì"CT 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTU7NATARIA DI BUDGET 

I 

Scheda BUDGET allegata 

datata. _ 

li Dircttorj; dcll'U.O.C. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno j\)"\Q_çA.;e,,: del mese di ~-,ll,c¼:7 I,.(" 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direi!~ Generale Dot~'I!!:: ' 
D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito dal Jl·,oo-1'_ d,-;,,,e__ 'h).: 0L9 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della pposta di seguito riportata 

8 
r1 ,...,, '1r1,)4 " ' I ·• j, f. 

, • P ,_ U( . 
\. 



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane - Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso: 
✓ che con deliberazione n. 119 del 25/01/2024 è stata autorizzata l'assegnazione in posizione di 

comando, ai sensi dell'art. 20 del C.C.N.L. del 20/09/2001 del comparto Sanità, presso l'Assessorato 
dell'Economia della Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria 
Generale - Servizio S01 - "Coordinamento a supporto del Ragioniere Generale", del dipendente a 
tempo indeterminato di questa ARNAS Sig. GUASTELLA Jean Paul, nato a Palermo il 12/02/1964 - 
matric. 3326, assistente informatico -Area degli Assistenti (ex ctg. C); 

✓ che il comando del Sig. GUASTELLA Jean Paul presso l'Assessorato dell'Economia della Regione 
Siciliana è stato concesso con una durata di un biennio dal 01/02/2024 al 31/01/2026, e che il 
dipendente avrebbe prestato attività lavorativa presso l'Assessorato nei giorni di lunedì, martedì e 

•· -qiovedl.e pressoquesta Azienda nei giorni di mercoledì e venerdì, salvo diverse future determinazioni 
per mutate esigenze aziendali; 

✓ che con deliberazione n. 4 78 del ·10/10/2024 si era proceduto a modificare il comando in uscita part­ 
time del Sig. GUASTELLA in un comando full-time, presso l'Assessorato dell'Economia della 
Regione Siciliana; 

✓ che l'onere economico del comando in uscita full-time era a totale carico dell'Assessorato 
dell'Economia della Regione Siciliana Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale, 
e questa Azienda Ospedaliera avrebbe continuato a corrispondere mensilmente al dipendente gli 
emolumenti spettanti, provvedendo ad emettere idoneo rendiconto per il rimborso; 

Atteso che: 
✓ l'Assessorato dell'Economia della Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

Ragioneria Generale, con nota prot. n. 40832 del 20/11/2024 - rubricata al Ns. prot.n. 0032878 
del 21/11/2024 - ha richiesto che il comando full-time del Sig. Guastella Jean Paul decorra 
dall'01/01/2025 e che il dipendente continui a prestare attività per tre giorni presso l'Assessorato 
e due giorni settimanali (mercoledì e venerdì) presso questa ARNAS, al fine che i due 
Assessorati interessati (Assessorato della Salute e Assessorato dell'Economia) possano definire 
l'iter per l'emanazione del relativo Decreto di modifica; 

✓ con nota prot.n. 34988 del 04/12/2024 questa Azienda ha dato positivo riscontro alla superiore 
richiesta al fine di permettere all'Assessorato della Salute e all'Assessorato dell'Economia di 
completare l'iter per l'emanazione del relativo Decreto; 

Ritenuto, pertanto, di confermare le statuizioni della Deliberazione n. 478 del 10/10/2024 ma di 
procedere a modificare la decorrenza del comando full-time del Sig. GUASTELLA Jean Paul- matric. 
3326, differendola alla data dell' 01/01/2025; 

Ritenuto, di confermare che l'onere economico sarà a totale carico dell'Assessorato dell'Economia della 
Regione Siciliana Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale per i giorni prestati 
presso il succitato Assessorato, e questa Azienda Ospedaliera continuerà a corrispondere mensilmente al 
dipendente gli emolumenti spettanti, provvedendo ad emettere idoneo rendiconto per il rimborso; 

Ritenuto di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
dell'Azienda; 

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita agli atti 
dell'U.O.C. Risorse Umane; . 
Disporre l'immediata esecuzione del presente provvedimento al fine di consentire a questa Azienda di 
porre in essere tutte le azioni necessarie per assicurare l'esecuzione del provvedimento; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D. L. 23 ottobre 1996 n. 543, 
come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 
6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale 
della prevenzione della corruzione 2019-2021; 

Sul presente atto viene espresso 
dal parere favorevole dal 

~N,ruo e~\ 
Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

:-. IL Direttore Generale 

\~~~~ 
7tario verb~zzante 

r~c::tu 
,1 

2 7 



PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Modificare la deliberazione n. 478 del 10/10/2024, differendo la decorrenza del comando da part­ 
time a full-time del Sig. GUASTELLA Jean Paul- matric. 3326, alla data dell' 01/01/2025, presso 
l'Assessorato dell'Economia della Regione Siciliana; 

1. Dare Atto che sono fatte salve le determinazioni di cui al provvedimento n. 478 del 10/10/2024 non 
in contrasto con quelle del presente atto deliberativo e che, pertanto, il comando del Sig. 
GUASTELLA Jean Paul presso l'Assessorato dell'Economia della Regione Siciliana resterà part-time 
dall' 01/02/2024 al 31/12/2024 e diventerà full-time dall'01/01/2025; 

2. Dare Atto che il comando avrà la durata di un biennio dal 01/02/2024 al 31/01/2026; 

3. Confermare che l'onere economico sarà a totale carico dell'Assessorato dell'Economia della Regione 
Siciliana Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale per i giorni lavorativi in 
Assessorato, e questa Azienda Ospedaliera continuerà a corrispondere mensilmente al dipendente 
gli emolumenti spettanti, provvedendo ad emettere idoneo rendiconto per il rimborso; 

4. Dare Atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
dell'Azienda; 

5. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita agli atti dell'U.O.C. 
Risorse Umane; 

6. Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

7. Disporre ai sensi dell'art. 53 della L.R. n. 30 del 3/11/93 l'immediata esecuzione del presente 
provvedimento al fine di consentire a questa Azienda di porre in essere tutte le azioni necessarie per 
assicurare l'esecuzione del provvedimento; 

Il Direttore UOC Risorse Umane 
Dott.ssa Maria~ 

6 3 




